СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

                                              Р Е Ш Е Н И Е

30.12.2022                                                                                                          № 7/23
   Экз. № ____

п. Земляничный

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 12.12.2018 № 12/32
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 № 731-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П» и Уставом муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»  р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение»  от 12.12.2018 № 12/32 «О размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам» следующие изменения:

1.1. в пункте 3 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам слова «1 000 рублей» заменить на слова «1 265 рублей (в том числе НДФЛ)».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике, местному самоуправлению, вопросам ЖКХ и  строительства (Кириллов А.В.).

Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                          С.А. Чванова